АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕСЬЕГОНСКОГО  РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Весьегонск

 20.11.2015                                                                                                                   № 465
О внесении изменений в постановление администрации Весьегонского района от 24.11.2010 №836.
               В соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования» от 21 июля 2014 г. №256-ФЗ в целях проведения независимой оценки и совершенствования качества услуг, оказываемых организациями социальной сферы Весьегонского района,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в Положение об Общественном совете Весьегонского района, утверждённое постановлением администрации Весьегонского района от 24.11.2010 №836 «О создании Общественного совета Весьегонского района»:

а) дополнить раздел 2 «Основные цели, задачи и функции Общественного совета» пунктами 2.2.5 и 2.2.6. следующего содержания:
«2.2.5. Осуществление независимой оценки качества услуг организациями социальной сферы Весьегонского района.
2.2.6. Выработка рекомендаций по улучшению качества работы муниципальных учреждений.»

б) дополнить раздел 3 «Полномочия Совета» пунктами 3.12. - 3.17. следующего содержания:
«3.12.Определять перечень учреждений социальной сферы, в отношении которых проводится независимая оценка качества услуг, в том числе на основе изучения результатов общественного мнения.

3.13. Устанавливать периодичность и способы выявления общественного мнения о качестве работы оцениваемых муниципальных учреждений.

3.14. Организовывать работу по выявлению общественного мнения о качестве работы оцениваемых муниципальных учреждений, в том числе с помощью анкетирования граждан - потребителей услуг (их законных представителей) муниципальных учреждений.
3.15. Устанавливать при необходимости критерии оценки качества услуг организаций социальной сферы
3.16. Устанавливать порядок оценки качества работы муниципальных учреждений на основании критериев эффективности их работы, определенных и утвержденных Советом.

3.17. Обобщать и анализировать результаты общественного мнения о качестве работы муниципальных учреждений социальной сферы, рейтинги деятельности муниципальных учреждений, в том числе сформированные иными общественными организациями, профессиональными сообществами, средствами массовой информации и иными экспертами.»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Весьегонская жизнь».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Е.А. Живописцеву
Глава администрации района                                     И.И. Угнивенко